Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 116 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 081/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: JÚLIO APARECIDO BARBOSA.
OBJETO: Prestação de serviços de pintura da quadra esportiva

da Escola de Ensino Fundamental “Adelaide Muniz da Silva”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0206.0012.0361.0006.0001.0042.33903900, ficha 207.
DO VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
DA VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 20 (vinte) dias.
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: TOP PNEUS AUTO CENTER LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de retífica de motor, destinado

à manutenção dos veículos: Fiat Ducato OME 8918
(Departamento Municipal de Saúde), Kombi GXP 4307
(Transporte escolar) e Fiat Uno ORC 8700 (Polícia militar).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0205.0010.0122.0005.0001.0025.3393900, ficha 51 (Saúde).
0206.0012.0361.0006.0001.0049.33903900, fichas 221, 222,
223 (Transporte escolar).
0201.0004.0122.0002.0001.0010.33903900, ficha 17 (Polícia
Militar).
DO VALOR: R$ 2.082,00 (dois mil e oitenta e dois reais).
DA VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 20 (vinte) dias.
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 083/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

DO SUL/MG.
CONTRATADO: ZT POÇOS DE CALDAS ALUGUEL DE

EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.
OBJETO: Locação de compactador Weber SRV620 á gasolina,

sem operador, destinado à compactação do solo nas Ruas
Salvador Flores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, fichas 437, 438.
DO VALOR: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
DA VIGÊNCIA: A locação será até o dia 21/10/2019 de abril de

2019.
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 052/2019, Pregão
Presencial n° 034/2019, tipo menor preço por item, que tem por
finalidade a aquisição de materiais para decoração natalina,
destinados a atender o Projeto Natal 2019 de Bandeira do
Sul/MG. Prazo máximo para protocolo de envelopes propostas
e documentação: 05/11/2019, às 13h. Reunião Inaugural:
05/11/2019, às 13h30min. Informações na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de Minas
Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP
37740-000, Telefone (35) 3742-1300 das 11:00 às 17:00 horas
e pelo email licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br.

EDMILSON ALVES FRANCO      ARIÉLA NOGUEIRA DIAS
           Prefeito Municipal                                Pregoeira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 081/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.
CONTRATADA: Maurício Benelli e Cia Ltda.
OBJETO: Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços
n° 006/2019 do Processo Licitatório n° 081/2018 para
fornecimento de combustíveis.
CLÁUSULA DE REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica
ajustado entre as partes, o realinhamento no preço dos
seguintes itens: Item 02 – Diesel comum, no preço de R$ 3,662
passa a vigorar o preço de R$ 3,765; Item 03 – Diesel S10, no
preço de 3,699 passa a vigorar o preço de 3,793.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES

mailto:licitacao@bandeiradosul.mg.gov.br

		2019-10-23T17:51:26-0200
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190